
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  12 Salud

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 56,227,310,443

Gasto Corriente

Pensiones y Jubilaciones

Gasto de Inversión

 50,918,976,626

 

 5,308,333,817

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Intereses

   Otros de Corrientes

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 26,820,472,570

 6,697,024,365

 4,658,548,486

 

 12,742,931,205

 5,308,333,817

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 125,151,589

 390,460,782

 4,792,721,446

Presupuesto Total

 125,151,589

 390,460,782

 4,867,857,245

 26,820,472,570

 6,697,024,365

 4,658,548,486

 

 80,707,350,079

 5,383,469,616

 

 

 118,883,395,500

 

 5,383,469,616

 124,266,865,116

 

 

 75,135,799

 

 

 

 

 61,424,655,003

 75,135,799

 

 

 61,424,655,003

 

 75,135,799

 61,499,790,802

 

 

 

 

 

 

 

 6,539,763,871

 

 

 

 6,539,763,871

 

 

 6,539,763,871

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


